
OMAR  LEITE
511.49 kW 27 de Mayo de 2025

GDMTO 145970100782

132,000 kWh prom. $ 377,563

793 66,638 kWh $375,166

0.63 % MES $ 2,397

$4,530,756.00 MXN $4,501,992.00 MXN $28,764.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

273.3 AÑOS 645 W 793 2220.4 m 2 0.4 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 26 de Junio de 2025

# 20250752

OMAR  LEITE  

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

793 Longi Solar 645W Hi-MO X10

Subtotal $ 7,861,491.70

TOTAL (MXN) $ 7,861,491.70

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 4,530,756.00 $ 4,501,992.00 $ 0.00 $ 28,764.00 $ 28,764.00 $ -7,832,727.70

2 $ 4,666,678.68 $ 4,637,051.76 $ 0.00 $ 29,626.92 $ 29,626.92 $ -7,803,100.78

3 $ 4,806,679.04 $ 4,776,163.31 $ 0.00 $ 30,515.73 $ 30,515.73 $ -7,772,585.05

4 $ 4,950,879.41 $ 4,919,448.21 $ 0.00 $ 31,431.20 $ 31,431.20 $ -7,741,153.85

5 $ 5,099,405.79 $ 5,067,031.66 $ 0.00 $ 32,374.14 $ 32,374.14 $ -7,708,779.72

6 $ 5,252,387.97 $ 5,219,042.61 $ 0.00 $ 33,345.36 $ 33,345.36 $ -7,675,434.36

7 $ 5,409,959.61 $ 5,375,613.89 $ 0.00 $ 34,345.72 $ 34,345.72 $ -7,641,088.64

8 $ 5,572,258.40 $ 5,536,882.30 $ 0.00 $ 35,376.09 $ 35,376.09 $ -7,605,712.55

9 $ 5,739,426.15 $ 5,702,988.77 $ 0.00 $ 36,437.37 $ 36,437.37 $ -7,569,275.17

10 $ 5,911,608.93 $ 5,874,078.44 $ 0.00 $ 37,530.50 $ 37,530.50 $ -7,531,744.68

11 $ 6,088,957.20 $ 6,050,300.79 $ 0.00 $ 38,656.41 $ 38,656.41 $ -7,493,088.26

12 $ 6,271,625.92 $ 6,231,809.81 $ 0.00 $ 39,816.10 $ 39,816.10 $ -7,453,272.16

13 $ 6,459,774.69 $ 6,418,764.11 $ 0.00 $ 41,010.59 $ 41,010.59 $ -7,412,261.58

14 $ 6,653,567.93 $ 6,611,327.03 $ 0.00 $ 42,240.90 $ 42,240.90 $ -7,370,020.67

15 $ 6,853,174.97 $ 6,809,666.84 $ 0.00 $ 43,508.13 $ 43,508.13 $ -7,326,512.54

16 $ 7,058,770.22 $ 7,013,956.85 $ 0.00 $ 44,813.37 $ 44,813.37 $ -7,281,699.17

17 $ 7,270,533.33 $ 7,224,375.55 $ 0.00 $ 46,157.78 $ 46,157.78 $ -7,235,541.39

18 $ 7,488,649.33 $ 7,441,106.82 $ 0.00 $ 47,542.51 $ 47,542.51 $ -7,187,998.88

19 $ 7,713,308.81 $ 7,664,340.02 $ 0.00 $ 48,968.78 $ 48,968.78 $ -7,139,030.10

20 $ 7,944,708.07 $ 7,894,270.22 $ 0.00 $ 50,437.85 $ 50,437.85 $ -7,088,592.25

21 $ 8,183,049.31 $ 8,131,098.33 $ 0.00 $ 51,950.98 $ 51,950.98 $ -7,036,641.26

22 $ 8,428,540.79 $ 8,375,031.28 $ 0.00 $ 53,509.51 $ 53,509.51 $ -6,983,131.75

23 $ 8,681,397.02 $ 8,626,282.22 $ 0.00 $ 55,114.80 $ 55,114.80 $ -6,928,016.95

24 $ 8,941,838.93 $ 8,885,070.68 $ 0.00 $ 56,768.24 $ 56,768.24 $ -6,871,248.71

25 $ 9,210,094.09 $ 9,151,622.80 $ 0.00 $ 58,471.29 $ 58,471.29 $ -6,812,777.42

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 73,133.5 70,246.6 78,505.6 72,428.5 68,127.7 58,013.7 57,505.6 58,726.6 51,633.4 63,610.3 69,947.3 75,453.3

Consumo actual 132,000.0 132,000.0 132,000.0 132,000.0 132,000.0 132,000.0 132,000.0 132,000.0 132,000.0 132,000.0 132,000.0 132,000.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


